
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Daniel Plšek      

Název práce: Spokojenost se zaměstnáním 

Autor posudku: Prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Teoreticky pojednat o faktorech ovlivňujících spokojenost se zaměstnáním a 

provést vlastní výzkum v této oblasti ve vybrané společnosti. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Na straně 53 jsou uvedeny výsledky analýzy rozptylu pro testování vlivu věku na celkovou 
spokojenost se zaměstnáním. P nabývá hodnoty 0,07. Výsledek na této hladině není sice podle 
statistické teorie signifikantní, ve výzkumné praxi se ale v této souvislosti hovoří o trendu.   
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

 Práce se zabývá výzkumem spokojenosti se zaměstnáním v odbočce energetické společnosti. 
Teoretický úvod je velmi obsáhlý a zcela dostatečný. Výzkumná část práce používá profesionální 
dotazník P.E. Spectora a vhodně navazuje na podobné výzkumy, které byly na Katedře 
managementu FIM v uplynulé době prováděny. Zjištěné výsledky jsou rovněž s výsledky těchto 
výzkumů porovnávány.  Je rovněž třeba ocenit analýzu dat, kdy byla při testování hypotéz 
provedena jednoduchá analýza rozptylu s post-hoc testy.  

Otázky k obhajobě: 
Ačkoli výzkum neukázal statisticky signifikantní rozdíly mezi různými věkovými kategoriemi a 



 
 

většinou komponent celkové spokojenosti se zaměstnáním, neexistují alespoň rozdíly mezi staršími 
a mladšími zaměstnanci, které by měly charakter nějakého trendu či tendence? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   1. září 2018 

  

  
 podpis  
 


